
  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики» 

                      

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      17 февраля 2022 года 

 
 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

образования «Киясовский район» от 23 декабря 2013 года № 191 «О муниципальном 

дорожном фонде муниципального образования «Киясовский район». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию 

Киясовского района. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков 

 

 

Глава муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                     С.В. Мерзляков 

 

с.Киясово 

17 февраля 2022 года  

№ 126 

consultantplus://offline/ref=AD0503B6852A9A1F308355296A33D2C1968E39365524FB6713378AEA2E92042A5A5DA2C24D33A4A0B44A5A29A2CCFC54DC92AA8C899B73E1N2HDN
consultantplus://offline/ref=AD0503B6852A9A1F308355296A33D2C1968137305F25FB6713378AEA2E92042A485DFACE4D33BAA0B05F0C78E4N9HBN
consultantplus://offline/ref=AD0503B6852A9A1F308355296A33D2C191893B3E5420FB6713378AEA2E92042A485DFACE4D33BAA0B05F0C78E4N9HBN
consultantplus://offline/ref=AD0503B6852A9A1F3083553F695F8CC99682603B5621F43547638CBD71C2027F1A1DA4970E74A9A1B2410E79E492A5059BD9A78E948773E1313A28C1N6H7N


 

 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский  

Район Удмуртской Республики» 

от 17февраля 2022 года № 126 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИЯСОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования 

муниципального дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» (далее - Фонд). 

2. Фонд - часть средств бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики», подлежащая использованию в целях 

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» (далее - автомобильные дороги 

местного значения). 

3. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики» на очередной финансовый год (на 

очередной финансовый год и плановый период) (далее - местный бюджет) в размере не 

менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет: 

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 

местный бюджет; 

2) межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения; 

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в 

отношении автомобильных дорог местного значения; 

4) денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), 

возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком), поставщиком условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансируемых за счет Фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 



 

 

5) иных доходов (по решению Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»). 

4. Главным распорядителем средств Фонда является Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики». 

5. Средства Фонда направляются на: 

1) проектирование, проведение государственной экспертизы проектно-сметной 

документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения; 

2) оформление права муниципальной собственности на автомобильные дороги 

общего пользования местного значения и земельные участки под ними (инвентаризация, 

паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов организации 

дорожного движения, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении 

земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами местного значения); 

3) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, 

необходимого для строительства, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

4) обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения, в том числе устройство освещения пешеходных 

переходов и участков дорог.  

5) установку и обслуживание стационарных комплексов фотовидеофиксации 

нарушений правил дорожного движения на улично-дорожной сети. 

6) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

6. Средства Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или 

расходованию на цели, не предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка. 

7. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом 

году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном 

финансовом году. 

8. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и решениями Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики». 

9. Формирование перечня объектов дорожного хозяйства, подлежащих 

финансированию за счет средств Фонда в соответствующем финансовом году (далее - 

Перечень), осуществляется Администрацией муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики». 

10. Перечень должен содержать указание на объект финансирования, размер 



 

 

средств, предусмотренный на финансирование каждого объекта, протяженность объекта 

дорожного хозяйства, а также иные необходимые данные, касающиеся объекта 

финансирования. 

11. Перечень утверждается Администрацией муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в течение 1 

квартала после принятия местного бюджета. 

В течение текущего финансового года в Перечень могут быть внесены изменения. 

12. Сведения об использовании средств Фонда предоставляются главным 

распорядителем средств Фонда в Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в составе проекта 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» об утверждении отчета об исполнении 

местного бюджета за отчетный финансовый год. 

 

____________________ 

 

 


